EBITDA ajusté1)2) 188.4 176.0 +7.1 %

en % du chiffre d’affaires net 5.9 % 5.8 %

EBITDA1) 182.0 165.6 +9.9 %

Health & Beauty 120.2 116.0 +3.7 %

Services 70.7 60.1 +17.6 %

EBIT ajusté1)2) 148.2 134.2 +10.5 %

en % du chiffre d’affaires net 4.6 % 4.5 %

EBIT1) 141.8 123.8 +14.5 %

Health & Beauty 99.7 93.5 +6.7 %

Services 50.6 39.9 +26.7 %

Bénéfice net ajusté2) 124.4 92.1 +35.0 %

Bénéfice net 118.9 83.4 +42.6 %

Investissements en immobilisations corporelles et incorporelles 55.8 35.0 +59.4 %

Flux de trésorerie d’exploitation 144.4 156.8 –7.9 %

Free Cash Flow3) 98.9 92.5 +6.9 %

Effectif du personnel à plein temps à la date du bilan 4’944 4’657 +6.2 %

en mio. CHF 31.12.2017 1.1.20174) Variation

Total du bilan 1’798.2 1’658.6 +8.4 %

Fonds propres 861.5 745.3 +15.6 %

Quote-part de fonds propres 47.9 % 44.9 %

Endettement net 301.3 350.3 –14.0 %

Debt coverage2)5) 1.6 2.0

Gearing 35.0 % 47.0 %

1) Consolidés pour chaque segment en excluant Corporate et les éliminations
2) Hors effets de l’IAS 19
3) Flux de trésorerie d’exploitation – Flux de trésorerie d’investissement
4) Bilan pro forma au 1er janvier 2017
5) Endettement net / EBITDA ajusté

Chiffres clés 2017
Chiffre d’affaires net1)

en mio. CHF

 Health & Beauty 1’483.5
 Services 2’501.8

3’214.2
Groupe Galenica

EBIT ajusté1)2)

en mio. CHF

 Health & Beauty 99.7
 Services 50.6

148.2
Groupe Galenica

Nombre de collaborateurs
au 31 décembre 2017

 Galenica SA 38
 Health & Beauty 4’741
 Services 1’619

6’398
Groupe Galenica

2017 2016 Variation

Pharmacies propres et participations 337 329 8

dont entièrement consolidées 260 258 2

dont consolidées par mise en équivalence  77 71 6

(joint-venture et participations minoritaires)

Partenaires indépendants 160 167 –7

Total réseau de pharmacies 497 496 1

Vous trouverez de plus amples informations sur les résultats financiers de Galenica dans le Rapport
annuel 2017 du Groupe Galenica publié sur www.galenica.com, rubrique «Publications», et dans la
présentation aux investisseurs, rubrique «Investisseurs».

Informations sur les actions

Les actions de Galenica sont cotées depuis le 7 avril 2017 à la Bourse SIX Swiss Exchange sous le
symbole ticker «GALE».

Cotation  SIX Swiss Exchange
(International Reporting Standard)

Symbole Ticker  GALE

Numéro de valeur 36 067 446

ISIN CH036 067 446 6

Nombre total d’actions nominatives ordinaires 50’000’000